ESPECIAIS – (renova com alteração) 

A Empresa concederá aos empregados deficientes físicos, impossibilitados de locomoção ao 

trabalho em condições normais, mediante requerimento destes e atestado médico, um auxílio 

mensal no valor equivalente a R$ 198,65 (cento e noventa e oito reais e sessenta e cinco 

centavos). (Aplicação de 100 % do INPC acumulado em 12 meses, de Maio de 2021 a abril de 

2022).  

CLÁUSULA SEGUNDA – BENEFÍCIOS IN NATURA – (renova) 

Fica ajustado e convencionado, com eficácia constitucionalmente assegurada ao presente Acordo